

MAARİF VEKALETİ KÜLTÜR KURULU BAŞKANLIĞINA

Antropoloji ve Etnoloji ilimleri beynelmilel kongresinin ikinci içtımır Kopenhag şehrinde 31 temmuz 1938 den 6 ağustos 1938 tarihine kadar devam etmiştir. Kongrenin seksiyonları:

I) A. a - Anatomik Antropoloji ve B yotipoloji.

Bu seksiyonun 5 ağustos 1938 tarihli içtımında Dr. Şevket Aziz Kansu üç tebliğde bulunmuştur.

a) Contribution à l'Etude de l'histoire raciale de l'Anatolie.

b) Recherches sur les angles de la base de cranes chez les Turcs.

c) Etudes Anthropometriques sur les enfants Turcs (des deux sexes).

il) B - Psikoloji.

III) C - Demografi.

IV) D - Etnoloji.

V) E. a - Asya Etnografya ve Folkloru.

Bu seksiyonun 5 ağustos 1938 öğleden evvelki içtımında Arkeolog Bay Remzi Oğuz Arık Karaoğlan hafriyatının ilk neticeleri üzerine bir tebliğde bulunmuş, Profesör Şevket Aziz Kansu da Anadolu da yeni bulunan Prehistorik malzeme ve araştırmalar hakkında projeksiyonlu bir tebliğ yapmış ve elde edilen çakmaktaşların göstermiştir.

VI) E. h - Afrika Etnografyası.

VII) E. c - Amerika Etnografyası.

VIII) E. d - Okyanus Etnografyası.

IX) E. e - Kutup havalisi Etnografyası.

X) E. f --Avrupa Etnografyası ve Folkloru.

XI) F - Din ve Sosiyoloji .

XII) G - Lengüisdik ve yazı.

Kongre 1 ağustos 1938 de Kopenhag Üniversitesinin merasim solanunda saat 13 te Danimarka ve İzlanda Krralının huzur.ile açıldı. Kongre reisi Profesör Thomas Thomsen'in açış nutkundan sonra Hariciye Vekili Dr. P. Munch Da- nimarka Hükümetinin resmi tebrik ve selamlarım söyledi. Bundan sonra diğer İskandinavya Devletleri namına Profesör A. W. Brogger (Norveç), Profesör G. Lindblom (İsveç), Doktor R. Numlin (Finlandiya) namına söz aldılar. Müteaktben kongrede hazır bulunan ecnebi azaların teşekkürlerini bildirmek üzere Almanya namına Profesör Eugen Fischer, Türkiye namına Profesör Şevket Aziz Kansu, Fransa namına Prof. Marçel Mauss, Müttehit Amerika namına Frans

Blom, İngiltere namına Prof. John L. Myres, İtalya namına Prof. Pettazoni söz aldılar. Memleketim namına söylediğim sözleri bu raporun sonuna ekliyorum. Kongre esnasında Arkeolog Bay Remzi Oğuz Arık ile benim tebliğle.rimizi ala- kadar eden ve Türk Tarih Kurumu namına yaptığımız araştırmalarda meydana çıkardığımız seramikler (Karaoğlan) hafriyatı ve Paleolitik çakma:ktaşları (Eti Yokuşu, Seydi Suyu, Tuz Gölü) Danimarka milli müzesinde teşhir edilmiştir.

E. a. seksiyonunda Arkeolog Bay Remzi Oğuz Arık'ın Karaoğlan hafriyatının ilk neticeleri ve benim Anadoluda Prehistorik araştırmalar hakkında yaptığımız tebliğ-ler alakadarlar tarafından büyük bir dikkatle takip edilmiştir. Tebliğlerin sonunda bilhassa Profesör J. L. Myres, Gordon Child, Burkit ve Mısır delegesi Doktor Hüseyin Anadoludaki Prehistorik ve Protohistorik araştırmaların kıymet ve ehemmiyetini tebarüz ettirmişler ve Türk Tarih Kurumunun bu yolda milli etütlere önyak olmasını büyük bir sempati ile alkışlamışlardır.

Prehistuvar sahasında salahiyet sahibi olan bu alimlerin müşterek kanaat ve şahadetleriyle de biz artık Ankara - Çubuksuyu (Eti Yokuşu) graviyelerinden elde ettiğimiz çakmaktaşı nünunelerile Orta Anadoluda Le Valloiso-Musterien (Üst alt ve orta Paleolitik) kültürün yaşadığını kat'i olarak teshir etmiş bulu- nuyoruz.

Kongre daimi komitesi, 1942 toplantısının Türkiyede içtimamı ve bu hususta Türkiye Devletinin müsalesini dilemek için Türk delegelerine teklif ve ricad.a bulunmuştur.

Konigrenin daimi komitesinde Türkiye murahhası olan Profesör Şevket Aziz Kansu komitenin dileğine teşekkür etmiş ve bu ihususta şimdiden hiçbir ga- ranti altına girmemek şartile bu teklifi Türkiye Devletine bildireceğini ifade etmiştir.

Site, Monsieur le President, Mesdames et Messieurs;

Aujourd'hui, c'est le moment où nous nous trouvons encore une fois parmi des amis. Avant-tout, permettez moi de vous le dire, nous nous faisons une immense plaisir de rendre hommage à la memoire de Vilhelm Thomsen, savant et venerable fils du Danemark, qui, par ses travaux Turcologiques a pu le pre- mier dechiffrer les inscriptions des monuments Orhon.

Nous ne doutons guere que ce congres, qui a eu lieu sur la terre hos- pitaliere et amicale du Danemark, rendra des services d'une façon efficace à la con- naissance de l'histoire humaine et constituera un soutien fort a.ux amities mu- tuelles.

Tout en exprimant le plus vif souhait pour Sa Majeste ainsi que pour le succes de la deuxieme congres international des sciences Anthropologiques et Ethnologiques, nous saluons respectueusement au nom de la Republique Turque, Sa Majeste et le congres.

Prof. Dr. Şevket Aziz Kansu